
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300063

63

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MACEIÓ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2021

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Maceió, torna público que o resultado
do Pregão Eletrônico n. 12/2021 encontra-se disponível no Portal de Compras do Governo
Federal www.gov.br/compras.

ANTONIO JOSE SANTA BARBARA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2021) 158381-26402-2021NE800150

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2021

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Maceió, torna público que o resultado
do Pregão Eletrônico n. 13/2021 encontra-se disponível no Portal de Compras do Governo
Federal www.gov.br/compras.

ANTONIO JOSE SANTA BARBARA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2021) 158381-26402-2021NE800150

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Maceió, torna público que o resultado
do Pregão Eletrônico n. 14/2021 encontra-se disponível no Portal de Compras do Governo
Federal www.gov.br/compras.

ANTONIO JOSE SANTA BARBARA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2021) 158381-26402-2021NE800150

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158383

Nº Processo: 23041022991202052. Objeto: Aquisição de materiais elétricos de
manutenção PARTE 02 para o IFAL - ÓRGÃO GERENCIADOR e ÓRGÃOS PARTICIPANTES..
Total de Itens Licitados: 145. Edital: 03/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Alagoas, S/n, Palmeira de Fora - Palmeira dos Índios/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/158383-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NILMARA SILVA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/12/2021) 158383-26402-2021NE800150

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158160 - IF LARANJAL DO JARI

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23228.001099/2018-35.
Pregão. Nº 19/2017. Contratante: INST.FED.DO AMAPA - CAMPUS LARANJAL JARI..
Contratado: 19.827.650/0001-33 - LEITE & LIMA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 09/2018, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 29/11/2021 a 29/11/2022, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.
Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 36.323,13. Data
de Assinatura: 26/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158142 - IF DO AMAZONAS

Nº Processo: 23851.000064/2021-28.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS.
Contratado: 09.406.386/0001-00 - TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: O
objeto
é a contratação de serviços continuados de vigilância armada, com disponibilização de mão
de obra em
regime de dedicação exclusiva, para o campus avançado iranduba..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. Valor
Total: R$ 132.585,36. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00008/2021 publicado no D.O de 2021-11-30, Seção 3.
Onde se lê: N° PROCESSO: 23851.000064/2021-28. . Leia-se: N° PROCESSO:
23443.018316/2021-87.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158273 - CAMPUS

S . G . C AC H O E I R

Nº Processo: 23858.000433/2021-12.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: IFAM - CAMPUS SAO GABRIEL DA
CACHOEIRA .
Contratado: 31.906.253/0001-52 - J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE
OBRA EIRELI. Objeto: Aquisição de cestas básicas de forma parcelada..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a
01/12/2022. Valor Total: R$ 126.167,47. Data de Assinatura: 01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

CAMPUS EIRUNEPÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 155527

Nº Processo: 23772000425202116 . Objeto: Aquisição de combustível: Gasolina Comum e
Óleo Diesel S-10, para os veículos oficiais do IFAM/Campus Eirunepé. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Trata-se de aquisição prevista no Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
Declaração de Dispensa em 02/12/2021. DHIEKSON XAVIER SOUZA. Coordenador de
Compras. Ratificação em 02/12/2021. DIRCEU DA SILVA DACIO. Diretor Geral - Ceiru. Valor
Global: R$ 17.397,25. CNPJ CONTRATADA : 10.715.469/0001-60 UNIAO COMERCIO
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.

(SIDEC - 02/12/2021) 155527-26403-2021NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158404 - IFBA/CAMPUS BARREIR

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23286.002953/2020-19.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS BARREIRAS. Contratado:
03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência, conforme cláusula segunda do contrato inicial, resguardando o direito às
repactuações: 1. relativa ao piso 2020, com base no dissídio coletivo autuado no tribunal
superior do trabalho (TST) sob processo n° 1001089-21.2020.5.00.0000, com efeitos
financeiros retroativos a 11/08/2021; 2. eventual novo piso relativo ao ano de 2021..
Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2022. Valor mensal atualizado do Contrato R$ 27.723,34.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 332.680,05. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2021).

CAMPUS EUNÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, UASG 158410
- IFBA/CAMPUS EUNAPOLIS

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23291.002396/2019-15.
Dispensa. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS. Contratado:
00.730.326/0001-74 - GEHA - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA .
Objeto: Contratação anual de licença de uso de software como serviço destinado à
diretoria de ensino como ferramenta de elaboração e gestão dos horários de aulas das
turmas do Instituto Federal da Bahia, Campus Eunápolis. Vigência: 11/12/2021 a
10/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.620,00. Data de Assinatura:
01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

CAMPUS FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158590 - IFBA/CAMPUS FSANTAN

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23471..00111/7/20-20.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS FEIRA DE SANTANA.
Contratado: 03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência do contrato nº. 03/2020, firmado entre o intituto federal de
educação, ciência e tecnologia da bahia - campus feira de santana, e a empresa java
segurança patrimonial ltda., para serviço de vigilância patrimonial armada, desarmada,
conforme pregão srp nº 01/2020, processo n° 23471.001117/2020-11.. Vigência:
08/12/2020 a 08/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 359.577,32. Data de
Assinatura: 01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

CAMPUS IRECÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158589 - IFBA/CAMPUS IRECE

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23460.001534/2020-93.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS IRECE. Contratado:
03.394.369/0001-14 - JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 01/2020, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 09/12/2021 a 08/12/2022 nos termos do
art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 335.773,32. Data de Assinatura: 01/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 158411 - IFBA/CAMPUS SALVADOR

Nº Processo: 23278.001729/2021-81.
Dispensa Nº 2/2021. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.
Contratado: 26.555.322/0001-90 - C CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de roçada e capina, sob demanda, para o ifba/campus de salvador/núcleo
avançado de salinas da margarida..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 02/12/2021 a
02/12/2022. Valor Total: R$ 12.450,00. Data de Assinatura: 02/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

Usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




